УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«12» апреля  2022  г.                                                                                       №  516

О внесении  актуального педагогического

опыта педагогических и руководящих работников

муниципальных образовательных

учреждений в муниципальный банк

данных Старооскольского городского округа

С целью информационно-методического обеспечения процессов изучения и

обобщения актуального педагогического опыта педагогических и руководящих

работников муниципальных образовательных учреждений в 2021/2022 учебном

году продолжена работа по пополнению муниципального банка данных

актуального педагогического опыта.

В период с 10 января по 21 февраля 2022 года было подано 25 заявок на

обобщение актуального педагогического опыта педагогических  и руководящих

работников образовательных учреждений на муниципальном уровне в форме

целостного описания. 3 работы были рекомендованы к обобщению после

участия авторов в муниципальном этапе всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Учитель года -2022».

На основании заключений экспертных предметных комиссий

муниципальный экспертный совет управления образования администрации

Старооскольского городского округа принял решение о включении 15 материалов

целостного описания актуального педагогического опыта в муниципальный

банк данных.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести целостное описание опыта работы педагогических и руководящих

работников образовательных учреждений Старооскольского городского округа в

муниципальный банк данных (Приложение №1).

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Старооскольский институт развития

образования»  (А.Н. Куропаткина) выдать педагогическим и руководящим

работникам образовательных учреждений свидетельства о внесении целостного

описания опыта в муниципальный банк данных в срок до 20 апреля 2022 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования И.Г.Ушакову.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа Н. Е. Дереча

Гребенщикова Марина Борисовна,
22-06-47

Приложение № 1

к  приказу  от «12» апреля 2022 г. №  516

Перечень тем актуального педагогического опыта  педагогических  и руководящих работников, внесенного в

муниципальный  банк данных в 2021/2022 учебном году

№
п/п

Тема Ф.И.О.

Должность Наименование образовательной организации

Целостное описание АПО

1 Использование коммуникативно-

творческих заданий на уроках

английского языка как средство

развития  креативного мышления у

обучающихся 5-9 классов

Елина Оксана Николаевна учитель

иностранного

языка

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Образовательный комплекс «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

2 Социально-коммуникативное

развитие обучающихся младшего

школьного возраста через

взаимодействие с  волонтерами-

наставниками

Мальцева Елизавета Андреевна учитель

начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №6»

3 Формирование учебных действий

самооценки и самоконтроля у

обучающихся младшего школьного

возраста на уроках математики

посредством применения

различных видов контрольно-

оценочных действий

Бахнева Светлана Александровна учитель

начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №34»

4 Психоэмоциональное развитие

обучающихся младшего школьного

возраста на уроках музыки на

основе приемов музыкотерапии

Смирнова Евгения

Владиславовна

учитель

музыки

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №40»

5 Формирование у педагогов,

реализующих образовательную

Новокорпусова Дина Алексеевна заведующий Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

программу дошкольного

образования, потребности в

профессиональном саморазвитии

посредством использования

интерактивных методов в

организации методического

сопровождения

№12 «Ёлочка»

6 Социально - личностное развитие

детей дошкольного возраста

посредством создания

доброжелательного

образовательного пространства в

детском саду

Воронкова Мария Анатольевна

Бирюкова Анастасия Николаевна

воспитатель

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№21 «Сказка»

7 Развитие  речевой активности

дошкольников с тяжелыми

нарушениями речи через

использование     инновационных

игровых технологий

Белявцева Лилия Владимировна воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№22 «Улыбка»

8 Развитие музыкально-ритмических

способностей детей с ОВЗ

посредством использования

коммуникативных танцев и игр

Пустоварова Ирина Геннадьевна

музыкальный

руководитель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№22 «Улыбка»

9 Формирование основ безопасного

поведения на улице детей

дошкольного возраста в условиях

разновозрастного взаимодействия в

процессе организации

волонтѐрского движения

Попова Татьяна Васильевна

Яникеева Ирина Леонидовна

воспитатель

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№37 «Соловушка»

10 Развитие творческих способностей

детей старшего дошкольного

возраста посредством

элементарного музицирования на

Старооскольской игрушке–

Балашова Ирина Федоровна

Леонтьева  Наталия

Владимировна

музыкальный

руководитель

музыкальный

руководитель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№37 «Соловушка»

свистульке

11 Повышение мотивации педагогов к

саморазвитию в условиях

трансформации методической

службы в ДОУ

Домарева Ирина Николаевна

Петровская Альбина

Валентиновна

заведующий

старший

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №

61 «Семицветик»

12 Формирование валеологических

знаний у детей дошкольного

возраста посредством внедрения

игровых обучающих технологий

мнемотехники

Кошелева Марина Анатольевна

Тихонова Вероника Викторовна

воспитатель

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№63 «Машенька»

13 Формирование интереса к

окружающим предметам через

активизацию предметной

деятельности у детей раннего

возраста

Бойко Ольга Викторовна

Никулина  Татьяна Леонидовна

воспитатель

воспитатель

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№73  «Мишутка»

14 Развитие эмоционального

интеллекта у детей дошкольного

возраста  в условиях интеграции

детских видов деятельности

Мизилина Нина Дмитриевна

Степаненко Ирина

Владимировна

воспитатель

инструктор по

физической

культуре

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№73 «Мишутка»

15 Формирование познавательной

активности детей дошкольного

возраста средствами игровых

технологий

Понаморева Людмила

Александровна

Часовских Люба Владимировна

воспитатель

воспитатель

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№73 «Мишутка»